
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/281/16 

RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 29 września 2016 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki 

dla fragmentu obrębu wiejskiego Bełdów, położonego w sołectwie Bełdów Krzywa Wieś 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 14 ust. 8, art. 15 ust. 2 i art. 20 ust. 1, art. 27 art. 29 oraz art. 36 

ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2016 r. poz. 778, 904, 961, 1250) Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim, stwierdzając nienaruszenie usta-

leń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Aleksandrów Łódzki przyję-

tego uchwałą nr L/517/13 z dnia 28 listopada 2013 roku – uchwala, co następuje: 

Rozdział 1 

Ustalenia podstawowe 

§ 1. 1. Uchwala się zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów 

Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Bełdów położonego w sołectwie Bełdów Krzywa Wieś, wraz z rysun-

kiem planu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały, wykonanym na mapie zasadniczej w skali 1:1000, będą-

cym jego integralną częścią, składająca się z: 

1) części tekstowej planu, stanowiącej treść uchwały; 

2) części graficznej, na którą składa się rysunek planu w skali 1:1000 – stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały; 

3) rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych uwag do projektu planu, jako załącznik nr 2 do 

uchwały; 

4) rozstrzygnięcia o sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 

które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania, jako załącznik nr 3 do uchwały. 

2. Granice planu, o którym mowa w ust. 1, określone uchwałą nr LIV/570/14 Rady Miejskiej w Aleksan-

drowie Łódzkim z dnia 20 marca 2014 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Bełdów 

położonego w sołectwie Bełdów Krzywa Wieś, wyznaczone są na rysunku planu i przebiegają: 

1) od zachodu – zachodnia granica działki numer ewidencyjny 48 oraz część działki drogowej numer ewiden-

cyjny 139; 

2) od północy – północna granica działek numer ewidencyjny 48, 49, 50, 51, 52/1, 140; 

3) od wschodu – wschodnia granica działek numer ewidencyjny 141, 147 oraz część działki drogowej numer 

ewidencyjny 139; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 października 2016 r.

Poz. 4380



4) od południa – południowa granica działek numer ewidencyjny 145, 147 oraz część działki drogowej numer 

ewidencyjny 53. 

3. Zmiana oznaczenia ewidencyjnego terenów objętych Planem, dokonana po przystąpieniu do sporządza-

nia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, nie zmienia właściwości niniejszej Uchwały, która 

obowiązuje wówczas dla nowo wydzielonych lub oznaczonych nieruchomości w zakresie określonym grani-

cami obszaru Planu. 

§ 2. Celem regulacji zawartych w ustaleniach planu jest: 

1) określenie zasad zagospodarowania i kształtowania zabudowy przy uwzględnieniu wymogów ochrony śro-

dowiska, ochrony przyrody oraz ochrony krajobrazu kulturowego; 

2) wskazanie zasad obsługi komunikacyjnej terenów z uwzględnieniem powiązania z zewnętrznym układem 

komunikacyjnym; 

3) minimalizacja wzajemnych konfliktów oraz maksymalizacja korzyści poprzez proponowane działania i prze-

kształcenia przestrzenne oparte na optymalnym przeznaczeniu terenów i sposobie ich zagospodarowania. 

§ 3. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) uchwale - należy przez to rozumieć niniejszą Uchwałę, o ile z treści przepisu nie wynika inaczej; 

2) planie - należy przez to rozumieć ustalenia zawarte w niniejszej uchwale i na rysunku planu, dotyczące ob-

szaru, określonego w § 1 ust. 2; 

3) rysunku planu - należy przez to rozumieć ustalenia graficzne, występujące na rysunku planu w skali 

1:1000, które stanowią załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) obszarze planu - należy przez to rozumieć obszar określony w § 1 ust. 2 oraz na załączniku graficznym - 

rysunku planu; 

5) terenie - należy przez to rozumieć najmniejszą, wydzieloną jednostkę ustaleń planu, oznaczoną symbolem 

literowym, wyróżniającą ją spośród innych terenów, dla której ustalono przepisy szczegółowe; 

6) linii rozgraniczającej - należy przez to rozumieć granicę pomiędzy terenami o różnym sposobie użytkowa-

nia, zagospodarowania lub różnym przeznaczeniu podstawowym terenu, w tym również granice pomiędzy 

terenami dróg, a terenami zabudowy; 

7) przeznaczeniu podstawowym - należy przez to rozumieć określony w planie rodzaj przeznaczenia, które 

dominuje lub będzie dominować na danym terenie; 

8) przeznaczeniu uzupełniającym - należy przez to rozumieć: obiekty małej architektury, dojścia, dojazdy, 

miejsca postojowe, miejsca gromadzenia odpadów stałych, tereny zieleni, obiekty i urządzenia infrastruktu-

ry technicznej oraz obiekty i urządzenia towarzyszące, a także określone rodzaje przeznaczenia w zakresie 

ustalonym w Rozdziale 3.-„Ustalenia szczegółowe dla terenów”; 

9) obiektach i urządzeniach towarzyszących – należy przez to rozumieć obiekty i urządzenia budowlane zwią-

zane bezpośrednio z funkcjonowaniem i obsługą podstawowego przeznaczenia terenu; 

10) usługach – należy przez to rozumieć samodzielne budynki lub pomieszczenia w budynkach o innej funkcji 

niż usługowe oraz urządzenia służące działalności, której celem jest zaspokojenie potrzeb ludności, a nie-

wytwarzającej bezpośrednio, metodami przemysłowymi dóbr materialnych; które muszą mieć zapewnione 

miejsca do parkowania w tym dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową; 

11) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć wyznaczone w terenie linie, określające naj-

mniejszą dopuszczalną odległość zewnętrznego lica budynku (obiektu kubaturowego) od linii rozgranicza-

jącej ulicy, granicy działki lub innego obiektu, zgodnie z rysunkiem planu, z pominięciem balkonów, wy-

kuszy wysuniętych poza obrys budynku oraz elementów wejść do budynku (schodów, podestów, pochylni 

dla niepełnosprawnych i zadaszeń); nieprzekraczalne linie zabudowy nie dotyczą lokalizacji urządzeń infra-

struktury technicznej; 

12) powierzchni zabudowy – należy przez to rozumieć powierzchnię zajmowaną przez budynki, która wyzna-

czona jest przez rzut pionowy zewnętrznych krawędzi budynków w stanie wykończonym na powierzchnię 

działki budowlanej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4380



13) wskaźniku intensywności zabudowy – należy przez to rozumieć stosunek sumy powierzchni całkowitych 

wszystkich kondygnacji nadziemnych wszystkich budynków, położonych w granicach działki lub zespołu 

działek budowlanych, do całej powierzchni tej działki lub zespołu działek; 

14) powierzchni biologicznie czynnej – należy przez to rozumieć grunt rodzimy pokryty roślinnością oraz 

wodę powierzchniową na działce budowlanej, a także 50% sumy nawierzchni tarasów i stropodachów, 

urządzonych jako stałe trawniki lub kwietniki na podłożu zapewniającym ich naturalną wegetację, o po-

wierzchni nie mniejszej niż 10 m kw.; 

15) maksymalnej wysokości zabudowy - należy przez to rozumieć definicję zawartą w przepisach odrębnych, 

pod warunkiem, że ustalenia szczegółowe planu nie stanowią inaczej; 

16) adaptacji - należy przez to rozumieć roboty budowlane, mające na celu przystosowanie budynku lub bu-

dowli do innej niż pierwotnie funkcji użytkowej, lub mające na celu przystosowanie budynku lub budowli 

do nowych wymagań bez zmiany funkcji użytkowej; 

17) reklamie – należy przez to rozumieć grafikę umieszczoną na materialnym podłożu lub formę przestrzenną 

niosącą przekaz informacyjno–reklamowy; 

18) szyldzie – należy przez to rozumieć zewnętrzne oznaczenie stałego miejsca wykonywania przez przedsię-

biorcę działalności gospodarczej, zawierające oznaczenie przedsiębiorcy – firmę lub nazwę przedsiębiorcy 

ze wskazaniem formy prawnej, a w przypadku osoby fizycznej – imię i nazwisko przedsiębiorcy oraz na-

zwę, pod którą wykonuje działalność gospodarczą, oraz zwięzłe określenie przedmiotu wykonywanej dzia-

łalności gospodarczej; 

19) kolorze jaskrawym – należy przez to rozumieć kolor o intensywnej barwie, mocny, ostry, wyrazisty, rażą-

cy w oczy, nasycony. 

2. Definicje pozostałych pojęć użytych w uchwale, lecz niewymienionych w ust.1 zawierają przepisy od-

rębne. 

Rozdział 2 

Ustalenia ogólne dotyczące całego obszaru planu 

§ 4. 1. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu, o którym mowa w § 1, ust. 1 są obowiązujący-

mi ustaleniami planu: 

1) granice obowiązywania ustaleń planu; 

2) przeznaczenie terenów; 

3) linie rozgraniczające teren o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

4) nieprzekraczalne linie zabudowy; 

5) teren infrastruktury technicznej - gazociąg wysokiego ciśnienia wraz ze strefą bezpieczeństwa. 

2. Inne oznaczenia na rysunku planu posiadają charakter informacyjny. 

§ 5. 1. Przedmiotem ustaleń planu są: 

1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach za-

gospodarowania; 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego; 

3) zasady ochrony środowiska, ochrony przyrody oraz krajobrazu kulturowego; 

4) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu, maksymalną i minimalną inten-

sywność zabudowy, jako wskaźnik powierzchni całkowitej zabudowy w odniesieniu do powierzchni działki 

budowlanej, minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni 

działki budowlanej, maksymalną wysokość zabudowy, minimalną liczbę miejsc do parkowania w tym 

miejsca przeznaczone na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową i sposób ich realizacji 

oraz linie zabudowy i gabaryty obiektów; 

5) zasady budowy, przebudowy oraz rozbudowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4380



6) szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem miejscowym; 

7) stawki procentowe na podstawie, których ustala się opłatę, o której mowa w przepisach odrębnych. 

2. Plan nie ustala: 

1) zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej; 

2) wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych; 

3) granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, ustalonych na pod-

stawie odrębnych przepisów, w tym terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia powo-

dzią oraz obszarów osuwania się mas ziemnych; 

4) szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakazu 

zabudowy; 

5) sposobów i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów. 

§ 6. W obszarze planu wyodrębnia się – zgodnie z rysunkiem planu – następujące tereny: 

1) oznaczone symbolem MN – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; 

2) oznaczone symbolem U - tereny usług; 

3) oznaczone symbolem R – tereny rolnicze; 

4) oznaczone symbolem Rz – tereny rolnicze - łąki i pastwiska; 

5) oznaczone symbolem ZL – lasy; 

6) oznaczone symbolem WS – tereny wód powierzchniowych śródlądowych; 

7) oznaczone symbolem KDG – teren drogi publicznej - poszerzenie pasa drogowego drogi klasy głównej; 

8) oznaczone symbolem KDZ – teren drogi publicznej - droga klasy zbiorczej; 

9) oznaczone symbolem KDD – tereny dróg publicznych - drogi klasy dojazdowej; 

10) oznaczone symbolem KDD – tereny dróg publicznych - poszerzenie pasa drogowego drogi klasy dojaz-

dowej. 

§ 7. Zasady zabudowy i zagospodarowania terenu, niezbędne do wykonania projektu budowlanego, należy 

określać według ustaleń ogólnych dla całego obszaru objętego planem (Rozdział 2) oraz ustaleń szczegółowych 

dla poszczególnych terenów w granicach obowiązywania planu, z uwzględnieniem ustaleń dotyczących obsługi 

komunikacyjnej oraz infrastruktury technicznej. 

§ 8. W zakresie ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

1) ustala się nakazy: 

a) realizacji zabudowy w nieprzekraczalnych liniach zabudowy od drogi oznaczonej na rysunku planu KDZ 

- 8 m od drogi oznaczonej na rysunku planu KDD - 5 m, 

b) lokalizacji ogrodzenia działki budowlanej w wyznaczonych liniach rozgraniczających dróg, 

c) zagospodarowania terenu i kształtowania chodników w sposób umożliwiający bezkolizyjne korzystanie 

osobom niepełnosprawnym; 

2) dopuszcza się lokalizację inwestycji celu publicznego z zakresu łączności publicznej i infrastruktury tech-

nicznej, jeżeli takie inwestycje są zgodne z przepisami odrębnymi; 

3) ustala się zakazy: 

a) stosowania kolorów jaskrawych na elewacjach i dachach zabudowy, 

b) lokalizowania obiektów i urządzeń elektrowni wiatrowych, 

c) lokalizowania reklam stanowiących informację komercyjną o działalności nie związanej z miejscem lo-

kalizacji reklamy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4380



d) lokalizowania reklam, stanowiących informację o działalności związanej z miejscem lokalizacji o po-

wierzchni ponad 1,5 m2, 

e) realizowania ogrodzeń z betonowych cienkościennych elementów prefabrykowanych. 

§ 9. 1. Ustala się zasady ochrony środowiska, ochrony przyrody oraz  krajobrazu kulturowego dla obszarów 

objętych planem na zasadach określonych w ust. od 2 do 4. 

2. W całym obszarze opracowania plan zakazuje: 

1) lokalizowania przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, określonych w prze-

pisach odrębnych, za wyjątkiem inwestycji celu publicznego z zakresu infrastruktury technicznej oraz za 

wyjątkiem terenów przeznaczonych pod usługi, oznaczonych symbolami 1U, 2U, 3U; 

2) wprowadzania ścieków przemysłowych do wód powierzchniowych, wód podziemnych lub do ziemi oraz 

tworzenia i utrzymywania otwartych zbiorników ze ściekami; 

3) wprowadzania nieoczyszczonych ścieków bytowych do wód powierzchniowych, wód podziemnych lub do 

ziemi oraz tworzenia i utrzymywania otwartych zbiorników ze ściekami; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych na terenach oznaczonych symbolami R, Rz, ZL, WS, jeżeli nie 

służą one celom ochrony środowiska, ochrony przyrody, lub potrzebom leśnictwa oraz rolnictwa; 

5) wykonywania prac ziemnych trwale zmieniających powierzchnię ziemi na terenach oznaczonych symbo-

lami R, Rz, ZL, WS, za wyjątkiem wykonywania prac związanych z budową, rozbudową, odbudową, 

utrzymaniem urządzeń wodnych, oraz robót budowlanych związanych z ochroną środowiska, ochroną przy-

rody, lub związanych z potrzebami leśnictwa oraz rolnictwa; 

6) magazynowania oraz składowania odpadów niebezpiecznych. 

3. W całym obszarze opracowania plan nakazuje: 

a) ochronę gatunków grzybów, roślin, zwierząt oraz ich siedlisk, zgodnie z przepisami odrębnymi, 

b) ochronę wód podziemnych oraz powierzchniowych poprzez utrzymanie dopuszczalnych wartości wskaźni-

ków zanieczyszczeń przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi lub do urządzeń kanalizacyjnych,  

z wyłączeniem sytuacji przewidzianych w przepisach odrębnych, 

c) odprowadzanie wód opadowych i roztopowych powierzchniowo na teren własnej działki lub do lokalnych 

systemów kanalizacji deszczowej, przy czym w przypadku wykorzystania minimalnej powierzchni biolo-

giczne czynnej na terenie działki budowlanej należy przyjąć rozwiązania pozwalające na zagospodarowanie 

wód we własnym zakresie, wykluczające zmiany stosunków wodnych na nieruchomościach sąsiednich; w 

rozumieniu przepisów prawa wodnego, 

d) instalowanie, na terenach oznaczonych symbolami 1U, 2U, 3U, separatorów substancji ropopochodnych na 

odpływach wód opadowych, pochodzących z powierzchni zanieczyszczonych o trwałej nawierzchni, 

e) ochronę powierzchni ziemi w tym gleb, zgodnie z przepisami odrębnymi, 

f) ochronę powietrza atmosferycznego poprzez zastosowanie instalacji i urządzeń mających na celu dotrzyma-

nie standardów, jakości powietrza, z wyłączeniem sytuacji przewidzianych w przepisach z zakresu ochrony 

środowiska, 

g) ogrzewanie budynków z indywidualnych lub lokalnych instalacji i urządzeń, spełniających parametry tech-

niczne oraz standardy emisyjne, z zaleceniem stosowania odnawialnych lub nieodnawialnych źródeł energii, 

h) maksymalne zachowanie terenów zieleni oraz zadrzewień, nie kolidujących z zamierzeniem budowlanym,  

a spełniających szereg funkcji ekologicznych oraz estetycznych; nakaz wprowadzania terenów zieleni oraz 

zadrzewień; niezbędna wycinka drzew i krzewów zgodnie z przepisami odrębnymi, 

i) zapewnienie, na terenie każdej nieruchomości, miejsca do czasowego gromadzenia odpadów stałych, 

j) selekcję i gromadzenie odpadów powstających w wyniku funkcjonowania obiektów na terenie w urządze-

niach przystosowanych do ich gromadzenia oraz ich usuwanie zgodnie z przepisami odrębnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4380



4. Plan przyjmuje, zgodnie z aktualnymi przepisami z zakresu ochrony środowiska, następujące rodzaje te-

renów podlegających ochronie akustycznej: 

1) dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami MN należy przyjąć klasyfikację akustyczną jak 

przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną; 

2) dla wyżej wymienionych rodzajów terenów obowiązują dopuszczalne poziomy hałasu zgodnie z aktualny-

mi przepisami odrębnymi w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku. 

§ 10. 1. Ustala się następujące ograniczenia w zagospodarowaniu i użytkowaniu przestrzeni: 

1) zakaz lokalizacji obiektów o charakterze masztu o wysokości powyżej 12 m, chyba że przepisy odrębne 

stanowią inaczej, za wyjątkiem inwestycji celu publicznego z zakresu telekomunikacji; 

2) zakaz lokalizacji pojedynczych turbin wiatrowych oraz farm wiatrowych. 

§ 11. W zakresie zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości ustala się następujące warunki: 

1) każda działka budowlana musi posiadać: 

a) dostęp do drogi publicznej, 

b) możliwość zrealizowania miejsc postojowych dla samochodów, 

c) możliwość przyłączenia do sieci infrastruktury technicznej, 

d) możliwość wydzielenia miejsc gromadzenia odpadów stałych; 

2) parametry nowo wydzielanych działek budowlanych dla poszczególnych terenów określono w § 21; 

3) dopuszcza się możliwość dokonywania podziału istniejących działek w celu: 

a) wyodrębnienia nowych działek budowlanych według zasad zawartych w ustaleniach szczegółowych dla 

poszczególnych terenów, 

b) powiększenia sąsiedniej nieruchomości lub regulacji granic istniejących działek na podstawie wymagań 

zawartych w przepisach odrębnych. 

Rozdział 3 

Ustalenia szczegółowe w zakresie uzbrojenia 

§ 12. W zakresie zaopatrzenia w wodę do celów bytowych, gospodarczych i przeciwpożarowych ustala się: 

1) jako podstawowe źródło zaopatrzenia w wodę z gminnej sieci wodociągowej; 

2) rozbudowę sieci wodociągowej stosownie do potrzeb lokalnych z obowiązującymi w tym zakresie przepi-

sami odrębnymi; 

3) zewnętrzną ochronę ppoż. obiektów budowlanych poprzez hydranty ppoż., montowane na sieci wodocią-

gowej zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami odrębnymi; 

4) obowiązek lokalizacji hydrantów nadziemnych dla zaopatrzenia ludności w wodę w warunkach specjal-

nych, w uzgodnieniu z odpowiednimi służbami obrony cywilnej; 

5) budowę nowych odcinków sieci wodociągowej w liniach lub poza liniami rozgraniczającymi dróg pod wa-

runkiem zapewnienia dostępu dla gestora sieci, określonego na podstawie przepisów odrębnych. 

§ 13. W zakresie odprowadzania ścieków bytowych oraz przemysłowych ustala się: 

1) docelowo odprowadzanie ścieków bytowych oraz przemysłowych do gminnej sieci kanalizacji sanitarnej 

oraz jej rozbudowę w miarę potrzeb rozwojowych terenu; 

2) ustala się obowiązek podczyszczania ścieków przemysłowych zgodnie z obowiązującymi przepisami od-

rębnymi, określającymi warunki wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych; 

3) do czasu wybudowania sieci kanalizacji sanitarnej możliwość odprowadzania ścieków bytowych oraz 

przemysłowych do zbiorników bezodpływowych do czasowego gromadzenia nieczystości ciekłych z obo-

wiązkiem okresowego wywozu zgromadzonych nieczystości przez wozy asenizacyjne, z docelowym obo-

wiązkiem podłączenia do sieci kanalizacyjnej, realizowanych na terenie własnej działki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4380



§ 14. 1. W zakresie odprowadzania wód opadowych i roztopowych ustala się: 

1) odprowadzenie wód opadowych lub roztopowych z terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

przez infiltrację powierzchniową do ziemi, w granicy własnej działki; 

2) nakaz kształtowania powierzchni działek w sposób zabezpieczający sąsiednie tereny i ulice przed spływem 

powierzchniowym wód opadowych lub roztopowych, wykluczający zmiany stosunków wodnych na nieru-

chomościach sąsiednich w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa wodnego; 

3) wody opadowe lub roztopowe pochodzące z dachów mogą być wprowadzane do wód lub do ziemi bez 

oczyszczenia; 

4) obowiązek odprowadzania wód opadowych lub roztopowych z terenów dróg, poprzez spływ powierzch-

niowy, do rowów przydrożnych oraz poprzez infiltrację do ziemi, dopuszcza się stosowanie studni chłon-

nych; 

5) wody opadowe lub roztopowe, ujęte w otwarte lub zamknięte systemy kanalizacyjne, pochodzące z po-

wierzchni zanieczyszczonych o trwałej nawierzchni, z terenów usług, a także parkingów oraz miejsc posto-

jowych o powierzchni powyżej 0,1 ha, przed wprowadzeniem do wód lub ziemi muszą spełniać standardy 

emisyjne, określone w przepisach odrębnych; 

6) zachowanie istniejących urządzeń wodnych, w tym urządzeń melioracji wodnych, w celu zapewnienia wła-

ściwych warunków odbioru wód powierzchniowych. 

2. Plan dopuszcza odprowadzenie wód opadowych lub roztopowych z terenów zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej poprzez inne rozwiązania zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 15. W zakresie zasilania w energię elektryczną ustala się: 

1) zaopatrzenie w energię elektryczną z sieci napowietrzno-kablowej niskiego napięcia oraz bezpośrednie do-

starczenie energii elektrycznej do poszczególnych odbiorców poprzez przyłącza elektroenergetyczne; 

2) budowę, przebudowę i rozbudowę sieci i urządzeń elektroenergetycznych, prowadzoną w oparciu o przepi-

sy odrębne. Ilość i lokalizacja stacji transformatorowych SN/nn wynikać będzie ze zgłoszenia zapotrzebo-

wania na moc dla poszczególnych obiektów; 

3) budowę linii kablowych średniego i niskiego napięcia w liniach lub poza liniami rozgraniczającymi dróg na 

podstawie przepisów odrębnych; 

4) możliwość lokalizacji stacji transformatorowych 15/0,4 kV na terenach przeznaczonych pod zabudowę, 

przy linii rozgraniczającej drogi publicznej; 

5) możliwość lokalizacji słupowych stacji transformatorowych 15/0,4 kV w liniach rozgraniczających dróg. 

§ 16. W zakresie zaopatrzenia w gaz przewodowy ustala się: 

1) budowę sieci na warunkach określonych przez gestora sieci, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) obowiązek realizowania szafek gazowych w ogrodzeniach frontowych terenów zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, w sposób zapewniający bezpośredni do nich dostęp; dla pozostałych funkcji zgodnie z ob-

owiązującymi w tym zakresie przepisami odrębnymi; 

3) zakaz lokalizowania ogrodzeń w odległości mniejszej niż 0,5 m od gazociągu w rzucie poziomym; 

4) budowę sieci gazowej w liniach lub poza liniami rozgraniczającymi dróg, pod warunkiem zapewnienia do-

stępu dla gestora sieci, określonego na podstawie przepisów odrębnych. 

§ 17. W zakresie zaopatrzenia w ciepło ustala się: 

1) dopuszcza się zaopatrzenie w ciepło do celów grzewczych oraz podgrzewania wody użytkowej z instalacji 

indywidualnych lub lokalnych, spełniających parametry techniczne oraz standardy emisyjne; 

2) dopuszcza się możliwość pozyskiwania energii ze źródeł odnawialnych. 

§ 18. 1. W zakresie obsługi telekomunikacyjnej ustala się: 

1) obsługę z istniejącej i projektowanej sieci telekomunikacyjnej na warunkach określanych przez operatora, 

zgodnie z przepisami odrębnymi; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4380



2) lokalizację projektowanych obiektów liniowych infrastruktury telekomunikacyjnej w liniach rozgraniczają-

cych dróg, z zapewnieniem obsługi abonentów, za pośrednictwem indywidualnych przyłączy zgodnie z ob-

owiązującymi w tym zakresie przepisami odrębnymi; 

3) dopuszcza się lokalizację infrastruktury telekomunikacyjnej, z obowiązkiem zapewnienia łączności alar-

mowej dla ochrony mieszkańców w sytuacjach szczególnych, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 19. W zakresie gospodarki odpadami ustala się selekcję i gromadzenie odpadów na posesjach w urządze-

niach przystosowanych do ich gromadzenia, zgodnie z systemem oczyszczania przyjętym w gospodarce komu-

nalnej gminy. 

Rozdział 4 

Ustalenia szczegółowe w zakresie komunikacji 

§ 20. 1. Plan wyznacza następujące drogi: 

1) drogę publiczną klasy głównej, oznaczoną na rysunku planu symbolem KDG, jako poszerzenie pasa dro-

gowego, o szerokości od 1,5 m do 4 m; 

2) drogę publiczną klasy zbiorczej, oznaczoną na rysunku planu symbolem KDZ, o szerokości 20 m, oraz jako 

poszerzenie pasa drogowego, o szerokości od 3,5 m do 16 m; 

3) drogi publiczne klasy dojazdowej, oznaczone na rysunku planu symbolem KDD o szerokości 10 m i 11 m 

oraz od 3,5 m do 5,5 m z placami do zawracania o szerokości od 12,5 m do 15 m; 

4) drogę publiczną klasy dojazdowej, oznaczoną na rysunku planu symbolem KDD jako poszerzenie pasa 

drogowego wraz z istniejącym pasem drogowym, o szerokości od 4 m do 7 m. 

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 plan dopuszcza lokalizację urządzeń sieciowych infrastruktury 

technicznej, dróg rowerowych, zieleni przydrożnej, jako przeznaczenie uzupełniające. 

3. Na terenach w obrębie linii rozgraniczających dróg, plan zakazuje lokalizacji nowych budynków i urzą-

dzeń niezwiązanych z gospodarką drogową lub potrzebami ruchu drogowego. 

4. Zakaz wskazany w ust.3  nie dotyczy urządzeń infrastruktury technicznej pod warunkiem nienaruszania 

wymagań określonych w  przepisach odrębnych dotyczących dróg publicznych. 

5. Ustala się następujące wskaźniki wyposażenia terenów budowlanych w miejsca postojowe: 

1) dla obiektów o przeznaczeniu mieszkaniowym – minimum 1 miejsce postojowe na jedno mieszkanie; 

2) dla obiektów o przeznaczeniu usługowym – minimum 1 miejsce postojowe na każde rozpoczęte 25 m kwa-

dratowych powierzchni użytkowej, przy czym dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, co naj-

mniej 1 stanowisko na 4 osoby zatrudnione w obiekcie; 

3) w przypadku realizacji zabudowy o przeznaczeniu mieszkaniowym z dopuszczeniem usług, – minimum 1 

miejsce postojowe na jeden budynek o funkcji podstawowej oraz jedno miejsce postojowe na każde rozpo-

częte 25 m kwadratowych powierzchni użytkowej usług przy czym dla pojazdów zaopatrzonych w kartę 

parkingową, co najmniej 1 stanowisko na 4 osoby zatrudnione w obiekcie. 

Rozdział 5 

Ustalenia szczegółowe planu 

§ 21. 1. Ustala się, szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem. Na 

podstawie planu będą dokonywane podziały na zasadach określonych w niniejszej uchwale oraz w przepisach 

odrębnych, w tym na wszystkich terenach wyznaczonych w planie istnieje możliwość podziału działki, którego 

celem jest powiększenie sąsiedniej nieruchomości lub regulacja istniejących granic działek. Warunkiem wyko-

nania takiego podziału jest zachowanie parametrów działki dzielonej, umożliwiających lokalizację zabudowy i 

rozmieszczenie niezbędnych elementów zagospodarowania zgodnie z przeznaczeniem i zasadami zagospoda-

rowania, określonymi w planie. 

2. Na terenach oznaczonych na rysunku planu symbolem MN plan dopuszcza możliwość podziału istnieją-

cych działek przy spełnieniu następujących warunków: 

1) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki dla zabudowy mieszkaniowej – 1200 m kwadratowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4380



2) minimalna szerokość frontu nowo wydzielonej działki dla zabudowy mieszkaniowej – 20,0 m; 

3) każda nowo wydzielona działka musi mieć dostęp do dróg publicznych wyznaczonych w planie miejsco-

wym; 

4) podział należy dokonywać prostopadle i/lub równolegle do wyznaczonych w planie linii rozgraniczających 

dróg, z możliwością odchylenia do 20 stopni; 

5) możliwość wydzielenia działek pod stacje transformatorowo-rozdzielcze zgodnie z przepisami odrębnymi; 

6) możliwość wydzielenia działek pod drogi wewnętrzne dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbo-

lem MN, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

3. Na terenie oznaczonym na rysunku planu symbolem U plan dopuszcza możliwość podziału istniejącej 

działki przy spełnieniu następujących warunków: 

1) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki –  3000 m kwadratowych; 

2) minimalna szerokość frontu nowo wydzielonej działki dla zabudowy usługowej – 30,0 m; 

3) każda nowo wydzielona działka musi mieć dostęp do dróg publicznych wyznaczonych w planie miejscowym; 

4) podział należy dokonywać prostopadle i/lub równolegle do wyznaczonych w planie linii rozgraniczających 

dróg, z możliwością odchylenia do 20 stopni; 

5) możliwość wydzielenia działek pod stacje transformatorowo - rozdzielcze zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 22. 1 Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem MN, ustala się: 

1) jako przeznaczenie podstawowe: 

a) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, budynki gospodarcze, garaże lub garaże z częścią gospodarczą, 

jako wbudowane w bryłę budynku mieszkalnego, lub jako obiekty wolno stojące, przy czym dopuszcza 

się realizację 1 budynku gospodarczego i garażu, 

b) zabudowa zagrodowa w gospodarstwie rolnym, hodowlanym i ogrodniczym usytuowana na działce nr 

ewidencyjny 49, budynki gospodarcze, garaże lub garaże z częścią gospodarczą, jako wbudowane w bry-

łę budynku mieszkalnego lub jako obiekty wolno stojące, budynki inwentarskie oraz budowle takie jak 

silosy, zbiorniki na gnojówkę, płyty gnojowe; 

2) jako przeznaczenie uzupełniające: 

a) usługi jako wbudowane w parter bryły budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub jako obiekty wolno 

stojące przy czym dopuszcza się realizację 1 budynku na działce, 

b) wolno stojące altany, przy czym dopuszcza się realizację 1 obiektu, 

c) wiaty jako wolno stojące lub dobudowane do budynku o przeznaczeniu podstawowym i/lub dopuszczalnym, 

d) obiekty małej architektury, dojścia, dojazdy, miejsca postojowe, miejsca gromadzenia odpadów stałych, 

tereny zieleni, obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej oraz obiekty i urządzenia towarzyszące, 

niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania terenu. 

2. W zakresie ochrony i kształtowania ładu przestrzennego plan ustala: 

1) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem planu, z zakazem przekroczenia ich obiektami bu-

dowlanymi za wyjątkiem stacji transformatorowych; 

2) możliwość grodzenia nieruchomości ogrodzeniem ażurowym, o maksymalnej wysokości do 2,2 m, z do-

puszczeniem zastosowania podmurówki o maksymalnej wysokości 30,0 cm, zakaz stosowania ogrodzeń 

pełnych; 

3) w przypadku realizacji podmurówki, w ogrodzeniu należy obowiązkowo uwzględnić przejścia i przepusty 

umożliwiające, migrację przedstawicielom fauny, w szczególności płazom, gadom i małym ssakom; 

4) całkowity zakaz stosowania betonowych prefabrykatów w ogrodzeniach. 

3. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy dla zabudowy mieszkaniowej jednoro-

dzinnej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4380



1) realizację nowej zabudowy oraz adaptację istniejącej zabudowy z możliwością przebudowy, rozbudowy 

oraz nadbudowy; 

2) wysokość nowej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz rozbudowywanej lub nadbudowywanej - 

maksimum dwie kondygnacje nadziemne z dopuszczeniem kondygnacji podziemnej lub piwnicy, całkowita 

wysokość budynków maksimum 11,0 m, mierzona od poziomu terenu przy najniżej położonym wejściu do 

budynku lub jego części do najwyższego punktu pokrycia dachu; 

3) wysokość nowej zabudowy usługowej oraz rozbudowywanej lub nadbudowywanej - jedna kondygnacja 

nadziemna z dopuszczeniem kondygnacji podziemnej lub piwnicy, całkowita wysokość budynków maksi-

mum 7,0 m, mierzona od poziomu terenu przy najniżej położonym wejściu do budynku lub jego części do 

najwyższego punktu pokrycia dachu; 

4) wysokość nowej zabudowy gospodarczej, garażowej oraz rozbudowywanej lub nadbudowywanej - o jednej 

kondygnacji nadziemnej z dopuszczeniem kondygnacji podziemnej lub piwnicy, całkowita wysokość bu-

dynków maksimum 8,0 m, mierzona od poziomu terenu przy najniżej położonym wejściu do budynku lub 

jego części do najwyższego punktu pokrycia dachu; 

5) wysokość nowych, rozbudowywanych lub nadbudowywanych altan oraz wiat - jedna kondygnacja nad-

ziemna bez kondygnacji podziemnej i piwnicy, całkowita wysokość budynków maksimum 5,0 m, mierzona 

od poziomu terenu przy najniżej położonym wejściu do budynku lub jego części do najwyższego punktu 

pokrycia dachu; 

6) dachy nowych, rozbudowywanych lub nadbudowywanych budynków mieszkalnych jednorodzinnych nale-

ży projektować, jako dwuspadowe lub wielospadowe o kącie nachylenia w zakresie od 20 stopni do 45 

stopni; 

7) dachy nowych, rozbudowywanych lub nadbudowywanych budynków usługowych należy projektować jako 

dwuspadowe lub wielospadowe o równym kącie nachylenia w zakresie od 20 stopni do 45 stopni; 

8) dachy nowych, rozbudowywanych lub nadbudowywanych budynków gospodarczych, garażowych, altan, 

wiat, należy projektować, jako jednospadowe lub dwuspadowe o spadku połaci od 20 stopni do 45 stopni; 

9) materiał oraz kolorystyka elewacji, dachów oraz ogrodzeń, jako jednakowe lub podobne dla wszystkich 

obiektów na działce: 

a) dla materiałów naturalnych takich jak: cegła, drewno, metale, jako ich właściwy kolor naturalny, 

b) dla materiałów sztucznych, malowanych lub pokrywanych warstwami zewnętrznymi, kolor biały lub pa-

stelowy, 

c) zakazuje się stosowania kolorów jaskrawych oraz stosowania okładzin winylowych typu „siding”. 

4. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy dla zabudowy zagrodowej: 

1) realizację nowej zabudowy oraz adaptację istniejącej zabudowy z możliwością przebudowy, rozbudowy 

oraz nadbudowy; 

2) wysokość nowej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz rozbudowywanej, lub nadbudowywanej, 

maksimum dwie kondygnacje nadziemne z dopuszczeniem kondygnacji podziemnej lub piwnicy, całkowita 

wysokość budynków maksimum 11,0 m, mierzona od poziomu terenu przy najniżej położonym wejściu do 

budynku lub jego części do najwyższego punktu pokrycia dachu; 

3) wysokość nowej zabudowy gospodarczej, inwentarskiej, garażowej oraz rozbudowywanej lub nadbudo-

wywanej, o jednej kondygnacji nadziemnej z dopuszczeniem kondygnacji podziemnej lub piwnicy, całko-

wita wysokość budynków maksimum 8,0 m, mierzona od poziomu terenu przy najniżej położonym wejściu 

do budynku lub jego części do najwyższego punktu pokrycia dachu; 

4) dachy nowych, rozbudowywanych lub nadbudowywanych budynków mieszkalnych jednorodzinnych nale-

ży projektować, jako dwuspadowe lub wielospadowe o kącie nachylenia w zakresie od 20 stopni do 45 

stopni; 

5) dachy nowych, rozbudowywanych lub nadbudowywanych budynków usługowych należy projektować jako 

dwuspadowe lub wielospadowe o równym kącie nachylenia w zakresie od 20 stopni do 45 stopni; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 4380



6) dachy nowych, rozbudowywanych lub nadbudowywanych budynków gospodarczych, inwentarskich, gara-

żowych, należy projektować, jako jednospadowe, dwuspadowe lub wielospadowe o spadku połaci od  

15 stopni do 45 stopni; 

7) materiał oraz kolorystyka elewacji, dachów oraz ogrodzeń, jako jednakowe lub podobne dla wszystkich 

obiektów na działce:  

a) dla materiałów naturalnych, takich jak: cegła, drewno, metale, jako ich właściwy kolor naturalny, 

b) dla materiałów sztucznych, malowanych lub pokrywanych warstwami zewnętrznymi, kolor biały lub pa-

stelowy; 

8) zakazuje się stosowania kolorów jaskrawych oraz stosowania okładzin winylowych typu „siding”; 

9) dla budowli wysokość nieprzekraczająca 15 metrów. 

5. W zakresie parametrów zagospodarowania terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej: 

1) minimalny wskaźnik intensywności dla zabudowy 0,01; 

2) maksymalny wskaźnik intensywności dla zabudowy 0,5; 

3) powierzchnię zabudowy na poszczególnych działkach, maksimum 30 procent powierzchni działki budow-

lanej; 

4) powierzchnię biologicznie czynną określa się na minimum 50 procent powierzchni działki budowlanej. 

6. W zakresie parametrów zagospodarowania terenu zabudowy zagrodowej: 

1) minimalny wskaźnik intensywności dla zabudowy 0,01; 

2) maksymalny wskaźnik intensywności dla zabudowy 0,6; 

3) powierzchnię zabudowy na poszczególnych działkach, maksimum 40 procent powierzchni działki budow-

lanej; 

4) powierzchnię biologicznie czynną określa się na minimum 40 procent powierzchni działki budowlanej. 

7. W zakresie uzbrojenia terenów przeznaczonych pod zabudowę – zgodnie z ustaleniami określonymi  

w Rozdziale 3. 

8. Warunki obsługi komunikacyjnej i parkowania: 

1) dostępność komunikacyjna nowo wydzielanych działek od dróg gminnych, oznaczonych na rysunku planu 

symbolem KDD, oraz od drogi powiatowej, oznaczonej na rysunku planu symbolem KDZ; 

2) parkowanie w granicach działek według wskaźników podanych w rozdziale 4 niniejszej uchwały. 

§ 23. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 2U i 3U ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe: tereny usług wraz z obiektami towarzyszącymi; 

2) dopuszczalne przeznaczenie uzupełniające: 

a) budynki magazynowe, składy wraz z obiektami towarzyszącymi, 

b) budynki gospodarcze, garaże lub garaże z częścią gospodarczą, jako wbudowane w bryłę budynku usłu-

gowego, lub jako obiekty wolno stojące, 

c) obiekty małej architektury, dojścia, dojazdy, miejsca postojowe, parkingi, miejsca gromadzenia odpadów 

stałych, tereny zieleni, obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej oraz obiekty i urządzenia towarzy-

szące, niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania terenu. 

2. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy ustala się: 

1) realizację nowej zabudowy z możliwością przebudowy, rozbudowy, nadbudowy oraz jej adaptację; 

2) obowiązek zachowania nieprzekraczalnej linii zabudowy określonej na rysunku planu; 

3) nieprzekraczalną wysokość zabudowy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 4380



a) usługowej, magazynowej, składowej do dwóch kondygnacji nadziemnych, o maksymalnej wysokości  

12 m, mierzonej od poziomu terenu przy najniżej położonym wejściu do budynku lub jego części do 

najwyższego punktu pokrycia dachu, 

b) gospodarczej, garażowej – jedna kondygnacja nadziemna o maksymalnej wysokości 7 m, mierzonej od 

poziomu terenu przy najniżej położonym wejściu do budynku lub jego części do najwyższego punktu 

pokrycia dachu; 

4) nachylenie połaci dachowych: 

a) zabudowa usługowa, magazynowa oraz składowa: dachy płaskie, dwuspadowe lub wielospadowe o kącie 

nachylenia w zakresie od 20 stopni do 45 stopni, 

b) zabudowa gospodarcza, garażowa: dachy płaskie, dwuspadowe lub wielospadowe o kącie nachylenia po-

łaci w zakresie od 20 stopni do 45 stopni, 

5) materiał oraz kolorystyka elewacji, dachów oraz ogrodzeń, jako jednakowe lub podobne dla wszystkich 

obiektów na działce: 

a) dla materiałów naturalnych, takich jak: cegła, drewno, metale, jako ich właściwy kolor naturalny, 

b) dla materiałów sztucznych, malowanych lub pokrywanych warstwami zewnętrznymi, kolor biały lub pa-

stelowy, 

c) zakazuje się stosowania kolorów jaskrawych oraz stosowania okładzin winylowych typu „siding”, 

d) dopuszcza się dla elewacji i dachów kolorystykę związaną z kolorami firmowymi danego inwestora. 

3. W zakresie parametrów zagospodarowania terenu: 

1) minimalny wskaźnik intensywności zabudowy – 0,01; 

2) maksymalny wskaźnik intensywności zabudowy – 0,8; 

3) powierzchnię zabudowy na poszczególnych działkach, maksimum 70 procent powierzchni działki budowlanej; 

4) powierzchnię biologicznie czynną określa się na minimum 10 procent powierzchni działki budowlanej. 

4. Ustala się obsługę komunikacyjną dla terenów z wyznaczonych na rysunku planu drogi dojazdowej 

oznaczonej na rysunku KDD. 

5. Ustala się obowiązek zagospodarowania terenu i kształtowania zabudowy w sposób umożliwiający bez-

kolizyjne korzystanie przez osoby niepełnosprawne. 

§ 24. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1U ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe: tereny usług z zakresu komunikacji; 

2) dopuszczalne przeznaczenie uzupełniające: 

a) budynki magazynowe, składy, 

b) budynki gospodarcze, garaże lub garaże z częścią gospodarczą, jako wbudowane w bryłę budynku usłu-

gowego, lub jako obiekty wolno stojące, 

c) obiekty małej architektury, dojścia, dojazdy, miejsca postojowe, parkingi, miejsca gromadzenia odpadów 

stałych, tereny zieleni, obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej niezbędne dla prawidłowego funk-

cjonowania terenu. 

2. W zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy ustala się: 

1) realizację nowej zabudowy z możliwością przebudowy, rozbudowy, nadbudowy oraz jej adaptację; 

2) obowiązek zachowania nieprzekraczalnej linii zabudowy określonej na rysunku planu; 

3) nieprzekraczalną wysokość zabudowy: 

a) usługowej, magazynowej, składowej do dwóch kondygnacji nadziemnych, o maksymalnej wysokości  

10 m, mierzonej od poziomu terenu przy najniżej położonym wejściu do budynku lub jego części do 

najwyższego punktu pokrycia dachu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 4380



b) gospodarczej, garażowej – jedna kondygnacja nadziemna o maksymalnej wysokości 6 m, mierzonej od 

poziomu terenu przy najniżej położonym wejściu do budynku lub jego części do najwyższego punktu 

pokrycia dachu; 

4) nachylenie połaci dachowych: 

a) zabudowa usługowa, magazynowa oraz składowa: dachy płaskie, dwuspadowe lub wielospadowe o kącie 

nachylenia w zakresie od 20 stopni do 45 stopni, 

b) zabudowa gospodarcza, garażowa: dachy płaskie, dwuspadowe lub wielospadowe o kącie nachylenia po-

łaci w zakresie od 20 stopni do 45 stopni; 

5) materiał oraz kolorystyka elewacji, dachów oraz ogrodzeń, jako jednakowe lub podobne dla wszystkich 

obiektów na działce: 

a) dla materiałów naturalnych, takich jak: cegła, drewno, metale, jako ich właściwy kolor naturalny, 

b) dla materiałów sztucznych, malowanych lub pokrywanych warstwami zewnętrznymi, kolor biały lub pa-

stelowy, 

c) zakazuje się stosowania kolorów jaskrawych oraz stosowania okładzin winylowych typu „siding”, 

d) dopuszcza się dla elewacji i dachów kolorystykę związaną z kolorami firmowymi danego inwestora. 

3. W zakresie parametrów zagospodarowania terenu: 

1) minimalny wskaźnik intensywności zabudowy – 0,01; 

2) maksymalny wskaźnik intensywności zabudowy – 0,8; 

3) powierzchnię zabudowy na poszczególnych działkach, maksimum 70 procent powierzchni działki budowlanej; 

4) powierzchnię biologicznie czynną określa się na minimum 10 procent powierzchni działki budowlanej. 

4. Ustala się obsługę komunikacyjną dla terenu od drogi zbiorczej oznaczonej na rysunku KDZ. 

5. Ustala się obowiązek zagospodarowania terenu i kształtowania zabudowy w sposób umożliwiający bez-

kolizyjne korzystanie przez osoby niepełnosprawne. 

§ 25. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem R ustala się: 

1) jako przeznaczenie podstawowe – rolne; 

2) jako dopuszczalne przeznaczenie uzupełniające – drogi wewnętrzne stanowiące obsługę komunikacyjną 

obszarów rolniczych, urządzenia melioracji wodnych, zadrzewienia, a także inwestycje celu publicznego; 

3) zakaz zabudowy z wyłączeniem inwestycji celu publicznego; 

4) zakaz umieszczania reklam, szyldów oraz innych nośników reklamowych; 

5) zakaz dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli nie służą one celom ochrony środowiska, ochrony 

przyrody, lub potrzebom rolnictwa. 

2. Warunki obsługi komunikacyjnej dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem R ustala się od 

drogi gminnej oznaczonej na rysunku planu symbolem KDD oraz od drogi zbiorczej oznaczonej na rysunku 

planu symbolem KDZ. 

§ 26. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem Rz ustala się: 

1) jako przeznaczenie podstawowe – rolne – łąki i pastwiska; 

2) jako dopuszczalne przeznaczenie uzupełniające – drogi wewnętrzne stanowiące obsługę komunikacyjną 

obszarów rolniczych, urządzenia melioracji wodnych, zadrzewienia, a także inwestycje celu publicznego; 

3) zakaz zabudowy z wyłączeniem inwestycji celu publicznego; 

4) zakaz umieszczania reklam, szyldów oraz innych nośników reklamowych; 

5) zakaz dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli nie służą one celom ochrony środowiska, ochrony 

przyrody, lub potrzebom rolnictwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 4380



2. Warunki obsługi komunikacyjnej dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem Rz ustala się od 

drogi gminnej oznaczonej na rysunku planu symbolem KDD oraz od drogi zbiorczej oznaczonej na rysunku 

planu symbolem KDZ. 

§ 27. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem ZL ustala się: 

1) jako przeznaczenie podstawowe – lasy; 

2) jako dopuszczalne przeznaczenie uzupełniające - prowadzenie gospodarki leśnej zgodnie z przepisami od-

rębnymi; 

3) nakazuje się ochronę gatunków grzybów, roślin, zwierząt oraz ich siedlisk, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

4) zakazuje się budowy jakichkolwiek obiektów budowlanych, w tym tymczasowych obiektów budowlanych; 

5) zakazuje się umieszczania reklam, szyldów oraz innych nośników reklamowych. 

§ 28. Dla terenów oznaczonego na rysunku planu symbolem WS ustala się: 

1) jako przeznaczenie podstawowe – tereny wód powierzchniowych śródlądowych; 

2) jako przeznaczenie uzupełniające – urządzenia wodne, urządzenia melioracji wodnych lub hydrologiczno-

meteorologiczne urządzenia pomiarowe, realizowane zgodnie z przepisami odrębnymi; 

3) nakazuje się ochronę gatunków grzybów, roślin, zwierząt oraz ich siedlisk, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

4) zakazuje się dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli nie służą one celom ochrony środowiska, 

ochrony przyrody, lub potrzebom rolnictwa; 

6) zakazuje się budowy jakichkolwiek obiektów budowlanych, w tym obiektów tymczasowych obiektów bu-

dowlanych; 

7) zakazuje się umieszczania reklam, szyldów oraz innych nośników reklamowych. 

Rozdział 6 

Przepisy Końcowe 

§ 29. Wysokość stawki procentowej służącej naliczaniu opłaty związanej ze wzrostem wartości nierucho-

mości, określa się dla terenów oznaczonych symbolami: MN, U na 30%. 

§ 30. Wysokość stawki procentowej służącej naliczaniu opłaty związanej ze wzrostem wartości nierucho-

mości, określa się dla terenów oznaczonych symbolami: R, Rz, ZL, WS na 1%. 

§ 31. Wysokość stawki procentowej służącej naliczaniu opłaty związanej ze wzrostem wartości nierucho-

mości, dla dróg publicznych oznaczonych na rysunku planu symbolami KDG, KDZ i DDD nie określa się. 

§ 32. Na obszarze objętym niniejszą uchwałą tracą moc ustalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki zatwierdzonego Uchwałą Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódz-

kim nr XXVII/242/04 z dnia 16 grudnia 2004 roku. 

§ 33. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 34. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim 

 

 

Małgorzata Grabarczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 4380



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/281/16 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 29 września 2016 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 4380



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 4380



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 4380



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 4380



 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 4380



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 4380



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 4380



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/281/16 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 29 września 2016 r. 

Rozstrzygnięcie w sprawie sposobu rozpatrzenia uwag, które wpłynęły podczas wyłożenia projektu 

planu do publicznego wglądu 

Działając na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (tekst jednolity: D. U. z 2016 r. poz. 778, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim stwierdza, że w toku wyłożenia projektu zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Bełdów 

położonego w sołectwie Bełdów Krzywa Wieś nie wpłynęły żadne uwagi, wobec czego nie ma możliwości ich 

rozpatrywania. 

 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/281/16 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 
z dnia 29 września 2016 r. 

Rozstrzygnięcie w sprawie sposobu realizacji zapisanych w Planie inwestycji z zakresu infrastruktury  

technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz w sprawie zasad ich finansowania 

Działając na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (tekst jednolity D. U. z 2016 r. poz. 778, z późn. zm.). 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim stwierdza, że po wejściu w życie zmiany miejscowego planu za-

gospodarowania przestrzennego Gminy Aleksandrów Łódzki dla fragmentu obrębu wiejskiego Bełdów, poło-

żonego w sołectwie Bełdów Krzywa Wieś, przewiduje się realizację inwestycji z zakresu infrastruktury tech-

nicznej i drogowej, które należą do zadań własnych gminy, oraz ustala następujące zasady ich finansowania: 

1) realizacja inwestycji odbywać się będzie według harmonogramu, który opracowany zostanie na etapie two-

rzenia dokumentacji projektowej; 

2) finansowanie inwestycji  będzie odbywać się z budżetu Gminy, funduszy zewnętrznych - w tym unijnych, a 

także na podstawie porozumień z innymi podmiotami. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 4380


		2016-10-20T07:26:47+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




